Перечень основных калькуляционных единиц и объектов калькулирования

	№ п/п


	Объект 
калькулирования


	Калькуляционная единица



	1


	2


	3



	1


	Производственный заказ


	Группа однородных изделий, типичный представитель группы, объект работ, услуг, изделие, узел, деталь, условная единица



	2


	Изделие


	Типичный представитель группы однородных изделий, группа однородных изделий, комплект, узел, деталь, типоразмер, артикул, марка



	3


	Продукт (полуфабрикат)


	Весовая единица в пересчете на стандарт продукта, на принятый условный стандарт, на другие натуральные единицы. Весовая единица в натуре (кг, тыс. кг, т, тыс. т).

Натуральные единицы: штука, тысяча штук, комплект, тысяча комплектов, метр, квадратный метр, кубический метр, погонный метр, тысяча метров, тысяча квадратных метров, тысяча кубических метров, тысяча погонных метров, литр, декалитр, рулон, пачка, условная единица

	4


	Передел (стадия, фаза)


	Стадия технологического процесса, фаза технологического процесса, полуфабрикат, продукт
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